
ПРАВИТЕЛЬСТВО КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство природных ресурсов Курской области 

П Р И К А З 

от к 02. J № &/-0f£es 
г. Курск 

О регулировании численности охотничьих ресурсов 

В соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2009 года 
№ 209-ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
приказом Минприроды России от 3 августа 2021 года № 533 «Об 
утверждении Порядка регулирования органами исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации численности охотничьих ресурсов, за 
исключением охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых 
природных территориях федерального значения, и о внесении изменений в 
Порядок принятия решения о регулировании численности охотничьих 
ресурсов, Форму решения о регулировании численности охотничьих 
ресурсов, утвержденные приказом Министерства природных ресурсов и 
экологии Российской Федерации от 13 января 2011 года № 1», на основании 
обращения граждан, от 19.04.2023 г., акта комиссионного обследования 
охотничьих угодий Курского района Курской области от 20.04.2023 г., 
письма комитета ветеринарии Курской области от 25.04.2023 г. 
№ 09.4-01-38/1667, в связи с угрозой нанесения ущерба здоровью граждан, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести регулирование численности охотничьих ресурсов -
лисица (всех половозрастных групп) с 27 апреля 2023 года по 29 апреля 
2023 года включительно на территории закрепленных охотничьих угодий 
Общественной организации «Курское областное Общество охотников и 
рыболовов-федерация рыболовного спорта» Общественной ассоциации 
общественных объединений охотников и рыболовов «Ассоциация 
Росохотрыболовсоюз» Курского района Курской области в количестве 
3 (трех) особей. 

2. Изъятие охотничьих ресурсов из среды обитания осуществлять по 
разрешениям на добычу охотничьих ресурсов в целях регулирования 
численности орудиями и способами охоты в соответствии с Правилами 
охоты, утвержденными приказом Минприроды России № 477 от 24 июля 
2020 года. 



2 

3. Добытые особи лисицы подлежат обязательному направлению в 
районную ветеринарную станцию. 

4. Продукция охоты, полученная в целях регулирования численности 
охотничьих ресурсов, используется в соответствии с п. 4 ст. 16 
Федерального закона от 24.07.2009 года. № 209-ФЗ «Об охоте и о 
сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации». 

5. Приказ довести до сведения всех заинтересованных лиц. 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя министра природных ресурсов Курской области 
А.В. Белоусова. 

7. Приказ вступает в силу с момента подписания. 

Заместитель Председателя 
Правительства Курской области-
министр природных ресурсов 
Курской области 

К.О. Поляков 


